
   
                                                                                                
                                                                                              

 
 

Determinazione Dirigenziale del Direttore della S.C. Acquisti Beni e Servizi 

 

N.___________                                     del _________________ 

 

Oggetto: Integrazione, ai sensi dell’art. n. 106 co. 7 del D. Lgs. n. 50/2016, della deliberazione n. 1439 del 

27.07.2016. Ditta Medical S.p.a. Spesa complessiva € 3.552,00 oltre Iva di Legge. Codice Cig 

6716873AF0. 

PDTD/2020/2015 

 

Pubblicata all’Albo Pretorio dell’Azienda a partire da ________________ per 15 giorni consecutivi e posta a 

disposizione per la consultazione          

                                                            

                                                        S.S.D. Affari Generali  Ufficio Delibere 

_____________________________________________________________________________________

          

La presente Determinazione Dirigenziale prevede un impegno di spesa a carico dell’ Azienda  

SI □     NO □   

             

Il Direttore della S.C. A.B.S. 

Vista la deliberazione n. 589 del 15.04.2015 con la quale è stata conferita delega in diversi 

ambiti di attività al Direttore della S.C. Acquisti Beni e Servizi; 

Dato atto che con deliberazione n. 673 del 30.04.2020 si è provveduto ad integrare 

ulteriormente gli atti di competenza del Direttore del Servizio Acquisti Beni e Servizi 

rispetto a quelli di cui alla deliberazione n. 589 del 15.04.2015; 

Premesso che con deliberazione n. 1439 del 27.07.2016 – liberamente consultabile e 

scaricabile dall’albo pretorio del sito www.aobrotzu.it - è stata aggiudicata, in favore 

della Ditta Medical S.p.a., la procedura negoziata per il servizio di noleggio di n. 4 

impianti di produzione di acqua osmotizzata portatili, da destinare alla S.C: di 

Nefrologia e Dialisi dell’Azienda Brotzu, per la durata di cinque anni; 

Atteso  che, con nota prot. n. 9260 del 05.11.2020, agli atti di questo Servizio, il Direttore 

della S.C. Nefrologia e Dialisi dell’ARNAS Brotzu ha richiesto l’integrazione della 

sopracitata deliberazione, relativamente al noleggio di ulteriori n. 2 impianti di 

produzione di acqua osmotizzata portatili, da destinare ai pazienti positivi al 

Coronavirus, i quali devono essere trattati all’esterno del Reparto di Nefrologia e 

Dialisi; 

Considerato  che con nota prot. n. 20361 del 10.11.2020 è stato richiesto alla Ditta Medical S.p.a.  

di confermare o meno i prezzi aggiudicati con la deliberazione n. 1439 del 

27.07.2016; 

% 

jessica.troncia
Matita

luisanna.perra
Font monospazio
1953

luisanna.perra
Font monospazio
19.11.2020

luisanna.perra
Font monospazio
19.11.2020



   
                                                                                                
                                                                                              

 
 

                                segue determinazione n. _________    del _________________ 

 

Atteso  che con nota del 11.11.2020 la Ditta Medical S.p.a ha confermato i prezzi aggiudicati 

con la sopracitata deliberazione e si è resa disponibile a fornire in noleggio n. 2 

impianti di produzione di acqua osmotizzata portatili, per un canone mensile unitario 

pari a € 222,00 oltre Iva di Legge (All. “A” fg. 1); 

Ritenuto  pertanto di dover integrare, ai sensi dell’art. n. 106, comma 7 del D. Lgs. n. 50/2016, 

la deliberazione n. 1439 del 27.07.2016, affidando, in favore della Ditta Medical s.p.a. 

il noleggio di n. 2 impianti di produzione di acqua osmotizzata portatili, da destinare 

alla S.C. di Nefrologia e Dialisi dell’ARNAS G. Brotzu, per un canone mensile unitario 

pari a € 222,00 oltre Iva di Legge e per un importo complessivo, fino alla scadenza 

del contratto, previsto per il mese di luglio dell’anno 2021, pari a € 3.552,00 oltre Iva 

di Legge, come specificato nella seguente tabella: 

Descrizione 

prodotto 

Q.tà Canone 

mensile 

Unitario + 

Iva 

Canone 

mensile per 

n. 2 impianti + 

Iva 

Canone  

complessivo per 

n. 8 mesi + Iva 

Impianto produzione 

acqua osmotizzata 

portatile 

2 € 222,00 € 444,00 € 3.552,00 

 

Dato Atto  che non sussistono conflitti di interesse con la Ditta assegnataria della fornitura; 

Visto   il D. lgs n. 50/16; 

 

D E TERMINA 

Per i motivi esposti in premessa: 

- di dover integrare, ai sensi dell’art. n. 106, comma 7 del D. Lgs. n. 50/2016, la deliberazione n. 

1439 del 27.07.2016, affidando, in favore della Ditta Medical s.p.a. il noleggio di n. 2 impianti di 

produzione di acqua osmotizzata portatili, da destinare alla S.C. di Nefrologia e Dialisi dell’ARNAS 

G. Brotzu, per un canone mensile unitario pari a € 222,00 oltre Iva di Legge e per un importo 

complessivo, fino alla scadenza del contratto, previsto per il mese di luglio dell’anno 2021, pari a € 

3.552,00 oltre Iva di Legge, come specificato nella seguente tabella: 

Descrizione prodotto Q.t

à 

Canone 

mensile 

Unitario + Iva 

Canone mensile 

per n. 2 impianti 

+ Iva 

Canone  

complessivo per 

n. 8 mesi + Iva 

Impianto produzione acqua 

osmotizzata portatile 

2 € 222,00 € 444,00 € 3.552,00 

% 

luisanna.perra
Font monospazio
1953

luisanna.perra
Font monospazio
19.11.2020



   
                                                                                                
                                                                                              

 
 

                                segue determinazione n. _________    del _________________ 

 

- di dare atto che l’importo di € 3.552,00 oltre Iva di Legge, verrà imputato al conto n. A508020106 

del Piano dei Conti – Centro di Costo 480140; 

- di dare atto che l’esecuzione del relativo contratto avrà inizio contestualmente alla pubblicazione 

del presente atto, ai sensi dell’art. 32, comma 13 del D.Lgs. n. 50/2016; 

- di autorizzare la S.C. Contabilità, Bilancio e Controllo di Gestione all’emissione dei relativi ordini di 

pagamento, a seguito di presentazione dei giustificativi recanti l’attestazione di regolarità del 

servizio da parte degli Uffici competenti. 

 

 

 

IL DIRETTORE DELLA S.C. A.B.S. 

Dott.ssa Agnese Foddis 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Resp. Sett. Acq. Servizi e Liq. Fatture Dott. D. Massacci  

Coll. Amm.vo Dott.ssa Jessica Troncia 

luisanna.perra
Font monospazio
1953

luisanna.perra
Font monospazio
19.11.2020



 

 

, 
 

Spett.le 
ARNAS G. BROTZU 
P.le Ricchi, 1 
09134 CAGLIARI  CA 

 
e-mail: serv.provveditoriato@pec.aobrotzu.it 

 
 
Offerta n.AM259/fc 
Sassari, 11/11/2020 

 
 
Oggetto: Servizio di noleggio di impianti di produzione di acqua osmotizzata portatili da destinare ai vari 

Reparti dell’ARNAS G. BROTZU, di cui alla deliberazione n.1439 del 27.07.2016. Richiesta 
conferma prezzi/offerta migliorativa 

 
 
 

Con riferimento alla Vs richiesta in oggetto, nell’impossibilità di formulare un’offerta migliorativa, 
confermiamo le quotazioni esistenti, aggiudicate con deliberazione n.1439/2016 e attualmente in essere, anche per il 
noleggio di ulteriori n.2 impianti di produzione di acqua osmotizzata portatili, come di seguito riportato: 

 
 
Cod.955686 Mod.WRO300H - Impianto di produzione di acqua osmotizzata portatile completo di carrello 
 Modulo osmosi inversa con sistema di disinfezione termica 
 Marca: Gambro – CND: Z12099007 RDM: 1920929/R 
 
 Canone di noleggio a € 222,00= (duecentoventidue/00) cad./mese più IVA. 
 Pari a € 13.320,00= (tredicimilatrecentoventi/00) cad. più IVA. per n.60 mesi  
 Per un totale noleggio complessivo per 5 anni (60 mesi) per n. 2 impianti di € 26.640,00= 
 (ventiseimilaseicentoquaranta/00) più IVA  

 
 

 
 

- L’offerta comprende manutenzione full risk per 60 mesi; 
- Validità offerta:180 gg; 
- Fatturazione canone: mensile; 
- Pagamento: 60 gg. d.f.; 
- IVA a Vs carico: 22%. 

MEDICAL S.p.A. 
Presidente e Amm.re Delegato 
Dr. Angelino Masala 
(firmato digitalmente) 

jessica.troncia
Font monospazio
All. "A" Pag. n. 1 di Fg. n. 1


		2020-11-17T10:55:43+0100
	TRONCIA JESSICA


		2020-11-17T13:20:54+0100
	MSSDVD76L20H118R/6200950009038002.pjDn5rbQ+2ww+OnH5EjDWerZmeM=


		2020-11-18T18:58:28+0100
	FODDIS AGNESE


		2020-11-19T10:09:07+0100
	PERRA LUISANNA




